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Протокол
очередного заседания Совета депутатов

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа 

Восточное Измайлово 

в городе Москве

11 марта 2025 года, 16:00







№7
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
7 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ: 
БУРЯКОВА Е.Н.

БРАГИН А.И.
ПРИБЫТКОВА М.Б.
РЯБИНИН А.В.

СЕВОСТЬЯНОВА М.С.

ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.
ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
И.о. главы управы района Восточное Измайлово 
города Москвы 
- Титов С.Н.
Директор многофункционального центра предоставления 
государственных услуг района Восточное Измайлово
- Комаровский С.А.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам 
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной 

прокуратуры ВАО города Москвы 
- Афанасьева В.В.
Консультант организационного управления префектуры 
ВАО г. Москвы
- Каленова Ю.В.
Повестка дня
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. Об отчете и.о. главы управы района Восточное Измайлово города Москвы Титова С.Н. о результатах деятельности управы района Восточное Измайлово города Москвы в 2024 году.

Докладчик: и.о. главы управы района Восточное Измайлово города Москвы Титов Сергей Николаевич.

3. О ежегодном заслушивании информации руководителя многофункционального центра предоставления государственных услуг района Восточное Измайлово о работе учреждения в 2024 году.
Докладчик: директор многофункционального центра предоставления государственных услуг района Восточное Измайлово Комаровский Станислав Александрович.

4. Об участии депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.

5. О закреплении депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, финансирование которого осуществляется полностью за счет средств бюджета города Москвы, участия в контроле за ходом выполнения указанных работ в 2025 году.

6. Об утверждении Регламента Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.
Докладчик: Советник по правовым вопросам Емельянов Владислав Юрьевич.

7. Разное.

8. Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 25 марта 2025 года.

Докладчик: внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большаков Николай Александрович.
9. Закрытие заседания.

Докладчик: внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большаков Николай Александрович.

1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 7 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть очередное заседание Совета депутатов. 
Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?


(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания. 

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то, чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?


(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)
Принято.

2.
Об отчете и.о. главы управы района Восточное Измайлово города Москвы Титова С.Н. о результатах деятельности управы района Восточное Измайлово города Москвы в 2024 году.
Слушали: Титова С.Н.
Голосовали:

За


- 7
Против

- 0
Воздержался
- 0 
принято единогласно
РЕШЕНИЕ

1. Принять отчет и.о. главы управы района Титова С.Н. о результатах деятельности управы района Восточное Измайлово города Москвы в 2024 году к сведению.

2. Направить настоящее решение в управу района, префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
3.
О ежегодном заслушивании информации руководителя многофункционального центра предоставления государственных услуг района Восточное Измайлово о работе учреждения в 2024 году.
Слушали: Комаровского С.А.
Голосовали:

За


- 7
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Принять информацию руководителя многофункционального центра предоставления государственных услуг района Восточное Измайлово Комаровского С.А. о работе учреждения в 2024 году к сведению.

2.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, ГБУ «Многофункциональные центры предоставления государственных услуг города Москвы».
3.
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
4. Об участии депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
Слушали: Большакова Н.А.
Голосовали:

За


- 7
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Определить закрепление депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы (приложение).

2.
Направить копию настоящего решения в Департамент капитального ремонта города Москвы, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
5. О закреплении депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, финансирование которого осуществляется полностью за счет средств бюджета города Москвы, участия в контроле за ходом выполнения указанных работ в 2025 году.
Слушали: Большакова Н.А.
Голосовали:

За


- 7
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Определить закрепление депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, финансирование которого осуществляется полностью за счет средств бюджета города Москвы, участия в контроле за ходом выполнения указанных работ в 2025 году (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
6. Об утверждении Регламента Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве 
Слушали: Емельянова В.Ю.

Голосовали:

За


- 7
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить Регламент Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 26.03.2013 №24 «О регламенте Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово»;
2.2. Подпункт 1.18 решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 10.06.2014 №65 «О внесении изменений в решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово»;

2.3. Решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 08.12.2015 №82 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 26.03.2013 года №24 «О регламенте Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово»;

2.4. Решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 09.02.2016 №20 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 26.03.2013 года №24 «О регламенте Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
7. Разное.

8. Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на март 2025 года.

Слушали: Большакова Н.А.
Предложено провести очередное заседание Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 25 марта 2025 года.

Голосовали:

За


- 7
Против

- 0
Воздержался
- 0 

принято протокольно

9. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова Н.А.

Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

Голосовали:
За принятие решения


7 (депутатов)

Против 




(нет)

Воздержался



(нет)
Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа 

Восточное Измайлово
Н.А. Большаков

Протокол вел








Н.А. Кочерёжкин
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